
Nº 156, segunda-feira, 15 de agosto de 2016 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081500137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502762/2016-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de letreiro em aço. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 15/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-63-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 15/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/08/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos Substituto

(SIDEC - 12/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 502.838/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Dental Cremer Produtos Odontológicos
S/A. CNPJ: 14.190.675/0002-63. OBJETO: fornecimento de materiais
de procedimentos odontológicos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-042/2016-C. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 11.709,45. VIGÊNCIA: doze

meses, a partir da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001168, emitida em
29/7/2016. ASSINATURA: 9/8/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Luiz Carlos
Balam, Procurador.

AVISO DE CANCELAMENTO

REGISTRO DE PREÇOS ATA PE N° 114/2015-C
O Senhor Secretário de Administração torna pública a de-

cisão de cancelar a Ata de Registro de Preços em epígrafe, cujo
objeto é aquisição de material descartável, firmada com a AZEVEDO
E SOUSA COMERCIAL DE VARIEDADES LTDA - ME, com fun-
damento no art. 20, inciso I, do Decreto nº 7.892/2013.

Brasília, 12 de agosto de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

RETIFICAÇÃO

No extrato da Ata de Registro de Preços PE-032/2016-B,
relativo à WJ Gráfica Editora e Papelaria Ltda-ME, publicado no
Diário Oficial da União, Seção 3, do dia 28/7/2016, página 132, fica
retificada a descrição do item 10 de forma que, onde se lê "140
g/m2", leia-se "150 g/m2".




